
 
 

D
r
e
 

GA
S 

ad
 

L
I
L
 
d
A
L
I
N
I
A
Y
 
E
c
 

J
U
L
 

S
A
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

pe
ra

 c
o
l
i
n
a
 p
a
g
 
c
a
c
e
m
 
o
 

o 
DE
S 

É 
do
 

a
a
 

“s
op
er
eç
as
) 

oa
) 

so
 s

e 
su
e 

nb 
< c
OR

qU
A 

Eu
sO

 "
20

00
01

4!
 

W
E
 

SO
JE
) 
SO

P 
S
B
C
 
C
O
Q
O
I
 
T
A
S
 
OS

 
QU

IS
 O
p
u
e
m
e
s
 
a
p
e
u
a
p
u
o
n
b
a
ç
u
o
 

"s
pa
m 

ae
-n

op
on

bl
 

|y 
c
g
i
e
s
p
a
 

sp
 E
V
I
T
A
D
O
S
 
E
P
 
S
S
S
E
S
U
 
2)

 D
E
V
E
S
C
I
Y
|
 
DO
 
O
U
S
U
I
 
SH
 
[P

ÚH
UO

IA
 
G
P
U
 

UM
) 

“D
ju
eg
ag
US
 
'E

ZU
ZD

O/
LZ

 
W
S
 
ID

A 
ep
un
õo
s 

ej
ed

 
sp

rp
io

u 
op
us
s 

“P
RM

EQ
UO

S 
oy

ol
go

 o
p 
op

ên
ca

aa
a)

 
lo

ga
 9

9 
S
e
E
S
 s

e 
E
0
M
 

(C
AC
O;
 
SU

CJ
OL

OH
U 

8 O
RI
EQ
 S
UO

JO
LO

NU
 
"E
NS
 W
O
S
 
OP
 E

XI
ES
) 
O
p
S
E
T
U
C
U
O
S
 

OP
) 

e O
pp
te
s 

Co
us

s 
Ce
u 
u
s
e
 
cu

te
 

LI
OZ
AO
PI
 W

S 
em
od
sa
 
ap
en
as
 

9 
C
L
T
A
T
O
 

|i s
e
n
t
a
 

ep
 o
gi

re
nb

e 
e * 
op

ue
s 

so
ba
ug
 a
p 
an

si
de

r 
OY
SÃ
VO
 
TE
BL
IR
OO
 V
ON

 
 
 

Jow
 

74
 e
u 

sp
 o

si
 

de
s 

br
os

 
o 
u
n
o
 

ou
 

Id
 

EP
 Q
UD

PI
SD

LG
 - 
WI
DE
 
A
P
e
I
p
u
y
 

01
63
9 

On
e 

d 
TZ
OL
IB
NI
OS
 S
IP

UA
LO

, 
oc

a 
ge
lo
u 
s
o
p
r
e
d
u
s
 

o
p
s
 
us
o 

so
b 

o 
(e
go
 

p
e
u
 

: 
IG
AO
N 

SE
JO
U 

00
:7
4 
SE
 D

O:
PO
 
SE

P 
CO

NG
OÁ

 
e 

Qq
ua

uu
pu

ne
 a

p 
ou

r3
0y

 O
U 
“o
pS
ea
sq
ná
 w
js

s 
sp

de
 

 
 

va
so

s 
no

de
s 
n
u
r
 

us
os
 
de
do
 
Jo
ws
 0

0 
sp

re
no

 
d
v
d
 

- a
ee
pp
ev
ad
 s

p 
op
ie
or
ãy
 

e 
din

tse
 

ap 
op

ir
sn

be
 

q o
pa
la
 

E
T
O
Z
I
G
L
O
 

SO
N 

80
50
1 

0!
 

O O
M
B
R
O
 
OU

TU
ES

SS
IO

LS
 

BP 
OP
SS
AI
OO
 

P R
PS

UI
D 

"L
O 

LO
GO
 T
ZO

L 
ai!

 
OH]

 
OP
UL
QU
 
GJ
EI
SO
 “

ER
ON
 0

06
0 

SE
 E
ZO
Z 

OP
 C

)Q
UI
BI
SS
 D
P 

84
 I

p 
Ou

ra
çu
d 

ou 
op
 V
OM
E 

VO
U 
"
O
S
E
o
N
n
 
E
l
e
 
RO

PE
NH

OO
 

NT
 

BE 
(Z
62
) 

OL
 0
5 

CH
RI

S 
OU
 E
S0

/0
C 

Ve
no

s0
nd

e]
 

E
U
A
 

dp
 

Opssa 
é 

“p
ua
aa
nd
 
*E

SC
U 

"L
EM
E 

du
 
FE
ÓR
UN
IA
 
CI
DA
G 

OP
 

7)
 U

E 
OP
 S
O
U
I
M
 

SO
U 

"L
SL

OQ
UT

EO
 LO

PO
] 

5 

 
 

ia
 
JO
JU
NF
 B
AN
S 
EI
SA
HO
 9

p 
 
 

op
 s

in
to
rs
 

VA
LD
OU
GO
 S

O 
E2
G2
I6
0I
80
 m

i 
0 e

xe
 

op
er

py
Ea

y 
"O

RE
 

Sp 
OE
SS
AL
OS
 E
P 

BI
eS

 R
U 
UN
UO
OU
SO
 

SE 
"C
LO
Z 

Sp
 c
i
s
a
b
e
 

ap
 Q

E 
mp
 o

 
se
d)
 

[
c
u
n
g
s
o
g
e
 

op
 e
je
p 

úu
oo
 "

39
 —

 N
m 

Op
 S
T)
 0

85
 9

p 0
) O
O
 

JE 
HU
 

UE
SZ
An
 
3
 

Ep
 

eg
 o
ri
go
 o

ln
a]
 

"
E
G
O
 C

ba
sq
 
so
us
 

og
 
op

 
'E
OT
"4
 0

80
05
 
E
S
C
O
R
E
S
 
A
P
O
I
A
 
S
P
R
P
Õ
R
S
 
A 
“
o
N
E
m
 

  

 
 

 
 

Ug
o 

Op
og

or
s 4
 

vp
 s
o
l
o
s
 o

p 
on

d 
SO

p 
B
U
S
 

BJ
CM
 
"O
SQ
NE
 E

LO
A 

"O
PS

EI
NE

I 
OP

 E
VI

TA
DO

S 
EP
 S
pa

m 
"ru

m 

o s
y 

qu
o 
"8
31
8 

Do
u 

26
 
0 

ba
u)
 0

 
4 s 
Pe
ra
 O

pE
pj
Ep
oU

 
Ou
 d c
Rb
e 

op
va

ng
es

 t
am
os
 

e 
ao

 
0I
-S
QO
 

'o
QU
O 

Op
 q

d 
y e
óc
ia
 

“"
op
óm
pr
 

TE
GI

NU
NA

 O
HM

jD
Ad

 
— 
A
S
 R

P 
SI

AP
UO

 A
PI

 
OD

S/
OU
MI

4 
"| 

le
o 

op
os
 
ou

 
"s
ej
ou
 0
9:

60
 
58

 
'E
ZO
Z 
OP
 
ox
ud
ia
s 

29
 

54
 e
p 

ou
ii

ga
d 

ou
 

"a
n 

“s
op

es
te

u 
so
p 

op
 
oj
so
be
 a

p 
sz
 '
ao
fe
ue
ja
ng
ru
r)
 

'B
E-

pE
 

Ty
 E
pu

sj
od

 E
Ap

eg
su

ny
Dy

 
0
3
2
9
0
 
Ep

 
E
n
 

NE 
P
E
 

RO
 
S
A
I
O
 

|s
eu
dp
 
so
 e

sb
sq

uy
 e
u 

a s
es

 
a 

) q
o 

pu
 

 
 

 
 

 
 

D
D
R
 

VO
N 

O 
O
R
I
 

te 
ie

 
e
t
h
o
s
 

i
m
g
 

y 
n
a
 

OP
O)
 J

OM
 W
S
T
Y
 

SU
S-

ZO
CZ

OZ
/9

OO
 

eb
 C
O
R
O
A
 
E
I
A
 

CS
UT

AS
 

E m
m
o
s
s
 

en
d 

o 
ay

sa
u 

O 
2 

“s
ay
 

"9
00
20
" 

EZ
OT

/9
00

 
«lu 
GS
AV
OS
 

OP
 B

OT
S 

CE
NA

S 
Pp 
Op
Sp
ap
 E
D 

'D
Us
UN
 |

 9
 m
i
m
o
 
ap
 s

us
ja

do
s 

g 
y 

p 
oa
pa
s 

o 
n
t
 

p
n
 

e 
mu

ro
 

s
a
n
 

“0
54

 a
ls

 C
N
O
 - 

VO
LL

T 
VI

90
Q 
BA
IA
 
S
I
D
U
D
R
U
O
O
 

ES
QI

ÓL
IO

 O
 
Eo
fu
NÔ
UO
! 

o 
op

ua
gu

as
 d
u
o
s
 

'o
sd
ea
mp
a 

» 
s
p
o
e
s
 

2 
s
e
m
 

se
u 

m 
WBj

ad 
W 
'
E
Z
O
T
/
L
0
0
'
9
4
'
9
 

«
 

CI
R 
QU
O 

Op
 0
7
S
n
I
9
x
3
u
]
 

ap
 

e 
t
o
p
o
 

tg
 
a
m
e
 

m
o
b
i
 

a
o
 
vo

o 
an

 
op
om
en
 

É SE
 U
N
I
Q
U
E
 PP 

sd
 

3 
e 

da 
"O
NU
DO
 - 
16

44
 4

0 
S
A
N
B
U
P
O
S
)
 

SS
OF

 C
OM
Ng
oR
LU
T.
4 

EM
AY
 E
 G

us
 
"s
od
io
 

09
 M

OS
 

OU
 

& o
pS
eo
ça
rd
 

D
i
n
o
 

A 
c
a
t
 

re
uo
d 

o
u
 

s
o
p
 

p s
en
so
 m
eF
a 

O 
tm

us
ma

mc
ru

n 
Sp

 
ox

io
un

a 
ca

 
og

ie
an

pa
 

sp
 m
e
a
d
o
s
 
ep

 e
rg
ma
mu
nu
oy
 a
po

s 
[
O
S
L
O
 

"G
AU
DO
 

"O
P 

«d
s 

[E
pe
ge
ya
 

6:
25

 a
pu
o 
t
u
n
a
s
 

as
d 

e; 
ço 

eu
 “

Se
sc

 0
04
 

39 
“2
02
 

09 
m
a
s
 

a 
51
 e

 o
u
ç
a
 

ou
 e
b 

vo
o 

G
E
S
S
O
 

9 
ES
RI
O 

dl
 

ti
a 0

9 G
PU

 
SP
A 

au 
C
R
S
]
 

A 
NU
DN
GI
CO
 

NG
 
S
M
B
 
B
Y
 
7
6
H
 

09
 

O
P
 

09
 S
A
D
C
)
 
A 

kd 
(4)

 
su

ma
 

“um 
Õ 

Ss
 
cz
cz
 o

p 
po
rt
ao
 
f
r
e
e
 
p
u
r
e
 
ac
id
o 

R 
a 

- 
js
 

y:
 

o 

 
 
 
 

 
 

 
 

e s
us
; U

SO
 “
ob

a 
s
0
0
9
N
N
 

od
 

09
 

ho
on

pe
dr

 d
p 

as
a 
po
r 

n
p
 

 
   

  
  

S
a
 

[a
] 

pe
ns
es
 

"EO 
'ZO 

« 
66
8%
 é 

DY
 

4 
q 

Et 
Bd

/V
NR

SO
NO

T 
19

 
th 

SE
 
E 

O
P
E
I
S
S
O
A
I
/
4
2
S
N
 

LO
S"
 G
IN
A:
 M

AI
A 

'6
Z 

PT
 
a 

<I
S6

L 
É 

VI
NV

IN
IW

IL
 

«4 
a
u
u
o
o
p
e
j
s
a
c
d
)
 

. 

85
 '

s5 
'pp

 
'SE

 
1 

“O
L'
GO
 
«S

Z9
Z 

& 
"V
NI
S-
VO
IH
 

«4 
[=
] 

[m
] 

CO
PR

MT
OR

RI
RR

E,
 

S
v
i
y
I
L
O
l
 

 
 

  
O
q
Y
i
S
a
 

O 
- 
£Z
OZ
 

ep
 
oj
so
Be
 
ep

 
Qg

 
'e
Ja
j-
eu
en
y 

q 
|I

Se
sg

 
“l
ea
d 

'B
zS
je
gn
o 

 
 

  

9] 
-I
A 

on
b 

op
ro

rs
us

 
O o 

qu
es

od
 

sa
pe

pt
 J

OM
E 

SE
 

SO
ju

au
It

DA
I 

[
N
u
m
a
 a
a
 

se
p 

ap
ep

ri
gi

p 
-e
ps
o 

o 
pa
p 

d
a
 

*s
op
 

e 
22
 

PL
DI

ÇO
S,

 
no

ja
je

 
 -

Pp
 

op
us
oa
uz
oj
 

ao
su

ru
rx

ad
 

Pe
rs

ti
st

sa
. no

na
 

vu
re
sf
od
 

op
 

on
b 

aj
ue

re
d 
a
ç
o
 

w 
og

su
ad

sn
s 

e 
'o

ju
aw

nd
op

 
o 

op
 

“
E
j
O
U
 

ap
 o
ra
ur
 x
o
d
 

-u
nf
as
 
ep
ur
y 

Te
pr
pn
( 

oe
de
s 

— 
as

st
p 

+ e
xt

ao
ue

ut
 o

vd
em
yi
s 

En
s 

-a
dn

oo
s 

op
 

op
rp
ad
 

op
 
o
p
a
 

se
gu
ym
bo
a 

“a
ua

ur
ea

rs
so

lá
 

o
u
w
o
n
b
o
d
 

u
m
 
m
a
 
es
as
di
wa
 e
 v

z 
 
-
o
d
 

“e
xe
d 
s
a
t
o
p
a
n
 

s
o
 s
o
p
o
)
 

-B
po
p 
“
e
p
e
z
r
u
e
f
i
o
 

vu
no

s 
ap

 
tr
os
 s
ag
ón
jo
s 

e o
pi

de
z 
sr

eu
x 
ps
 

s
a
g
i
e
d
u
g
o
 

sr
ey
 r
u
d
u
m
>
 

[e
p 

 -
vS

ow
p 

“e
ur
os
 e

js
ap
 
on
b 
ei

pe
ar

 

-1
pn

( 
og

de
xa

dn
oa

y 
ap
 
op
rp
ad
 

 e
sa

id
ur

o 
y 

"S
op
is
ap
 

Sa
1O

TE
A 

a
j
u
a
s
a
s
d
 

op
 
oj
au
r 

10
d 
Ye

DS
Nq

 
s
o
 
so

po
y 
oz
mí
 9

s 
u
m
 
w
a
 
r
e
m
 

ga
r 

op
 c
e
to

an
in

 
P
O
 

Pe
e 

s
o
 
q
r
 
i
d
 

O 
re

ma
r 

Ua
q 

10
d 

na
pu
aj
us
 

 -
er

od
no

as
 

v,
 
'
S
a
j
o
p
a
z
a
u
t
o
g
 à
 

ic
 

op
d 

oa
no

u 
“S
Op
ej
em
 

— 
So
so
pr
Io
qe
jo
?-
xo
 
Sa

ju
ai

p 
U
o
>
 

UO
S 

SO
zE
Id
 

SO
U 

aj
us
um
pe
ro
ad
 

— 
so
pr
um
ss
e 

so
ss

tu
ro

sd
uo

> 
So

p 
-s

a 
E
T
J
o
m
o
I
g
 

eu
re
sf
og
 

op
 

o
j
u
a
u
r
i
d
w
u
n
o
 

O 
ze

sn
fa

ss
e 

VA
 

sa
ju

ar
p 

so
pa
d 

so
pu

an
bp

e 
so

i 
F
e
i
o
 

[e
or

pn
í 

o
p
S
e
z
a
d
n
o
s
 

-n
ão
s 
so

 
à t
o
B
P
I
A
 

op
 s
aj

oo
ed

 
e 
S
e
y
m
a
 

ET
 

Pe e o
pu

ng
os

 
“s

eo
ug

e 
su

ad
es

se
d 

se 
Im
Iu
o 

S
e
n
 

ap 
ep
ey
pq
is
so
du
r 

mi
a 

2g,
, 

“«
AP

EJ
UO

A 
EN

S 
E 
SO

U[
E 

SO
A 

"S
oj

ua
uI

pa
re

po
sa

 
so

 s
ej

sa
xd

 
ca

 
10
d 

“o
ur
 
a1

s3
p 

oJ
qu
ix
az
 

ex
ed
 

es
oi
di
ua
 

e 
n
o
g
m
o
u
 

ap
a 

cx
qu

ia
ja

s 
an
us
 s

oj
st

A 
sa
d 

aa
n 

(u
oz

eu
as

) 
so

pr
um

s 
sa
nb
re
qu
ia
 

ex
ed
 
su

ad
es

se
d 

op
 

-U
O?
) 

OP
 
[P

UO
DP

N 
Pl

IB
jo

ID
OS

 
 o

es
si

ua
 

e 
na
pu
ad
sn
s 

su
af

ei
a 

w
s
o
d
t
a
I
o
s
 

ap
 o
p
s
u
a
d
s
n
s
e
p
d
 
 
a
p
e
p
u
g
g
e
 

e 
op
ue
nb
 
'o

so
fe

 
ap

 
sO
op
es
aj
 
sa
zo
pr
un
su
oo
 

so
 

22
 

gI 
vI

p 
Ou
mp
 

O 
ap

sa
g 
s
e
x
o
)
 

-I
up
ur
 

an
b 

no
 

se
pe

je
mg

uo
o 

se
un

a 
ap

 
en

sn
( 

ap
 
[e
un
qu
ar
 

se
aJ
pe
 
su

od
es

se
d 

se
p 

oe
ss
Iu
ia
 

ou
 
pe

rt
pn

í 
og
ie
xa
dn
oa
s 

op
 

op
 

e e
be

y 
es
os
du
so
 
vo

nb
op

ur
pa

d 
-r
pa
d 

(8
0/

67
) 

et
ay
-2
óx
a)
 
es

so
u 

's
ag

ie
dr

on
Iv

g 
SO

ju
au

ms
aA

u]
 
— 

mo
jo
do
jo
ld
. 

sE
yT

II
N 

ET
I 

VW 

pe
oi
pn
l 

og
ãe
ia
dn
oa
 

ap
ad

 
S
e
u
l
 
E
z
 L 
'S
us
be
ia
 

ap
 
op
su
ad
sn
s 

so
dw

y 

  

     



  

    
    

   

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2808.01/2023-PE. O Pregoeiro da Prefeitu 
de Trairi - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de setembro de 2023, às 09:00h, Horário de Brasili 

realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado pr 0 Nº 2808.01/2023-PE com fins ao Registro de Preços visando futuras & 
aquisições de livros do componente curricular - “Educação Financeira” destinado aos alunos do 9º Ano da Rede de Ensino Fundamental do Mui 
de Trairi/CE, conforme especificação contidas no Termo de Referência. Maiores Informações: site: www.blLorg.br e/ou no endereço citado e pelo email: 
comissaodelicitacção202 | Ghoutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www-.tee.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro. 

e eee 4% 
  

  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no ira dia 15 de setembro 
de 2023, às 10h00min, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2023,04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
dos serviços de reforma c adequação do antigo prédio do Fórum, onde será instalada a sede Administrativa da Secretaria de Educação do Município 
de Uruburetama, O Edital estará à disposição dos interessados no portal https://municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br/ após esta publicação e no Setor de 
Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 113] - Centro, horário de 8h00min às 12h00min. Uruburetama/CE, 29 de agosto de 2023, A 
Comissão, 
  

  

tee sd add 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema — Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Iracema-CE, toma público aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente ao Processo de Tomada de 

Preços Nº 001.2023.TP.CMI, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de reforma e ampliação da sede da Câmara Municipal 
de Iracema-CE. A empresa LM Serviços & Construções LTDA apresentou o menor velor global de R$ 173.038,31 (Cento e setenta e três mil trinta e oito 
reais e trinta e um centavos). À partir desta publicação ficará aberto o prazo recursal aos interessados, previsto no art, 109, inciso 1, alínea “b” da Lei Nº 
8.666/93 e suas alterações. Iracema-Ce, 29 de agosto de 2023. Teresinha Maia Magalhães - Presidente da CPL. 

... ..4 044 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA = FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DE FORTALEZA S/A - EM 
LIQUIDAÇÃO - CNPJ Nº 07,277,411/0001-78 — EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA — Ficam os 
senhores ACIONISTAS CONVOCADOS a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 11 de setembro de 2023, às 10h 
(dez horas), na Secretaria Municipal do Plançjamento, Orçamento € Gestão - SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, nº 2875, segundo andar, 
Buirro Dionísio Torres, CEP 60170-002, Fortaleza — Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA; 1) Composição do Conselho Fiscal; 
2) Outros assuntos de interesse da companhia. Fortaleza, 24 de agosto de 2023, José Dárcio Camilo Pinto - LIQUIDANTE, 

.++ 004 44% 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratantes: Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social. Contratada: Distribuidora Beleza de Gás Ltda. Educação: Valor Global de R$ 88.550,00. Saúde; Valor Global de R$ 25.300,00. Trabalho 
e Assistência Social: Valor Global de R$ 12.650,00. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de gás liquefeito de petróleo destinado a atender 
as necessidades das Unidades Administrativas do Município, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 
2023.08.14.001-GM. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira 
Diniz, Ordenador de Despesas das Secretarias. Assina pela Contratada: Ana Rillary Torquato Neves Feitosa. Data da Assinatura: 25/08/2023 

......... 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 

Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 010/2023 
— PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços na área de recursos humanos e de pessoal, compreendendo a elaboração de folha 
de pagamento, junto us diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 14 de setembro 
de 2023, «às 09:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 30 de agosto 
de 2023, À COMISSÃO. 

“ee tes 464 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — AVISO DE ADENDO AO EDITAL. A Prefeitura Municipal de Catarina, 
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público o adendo ao edital, alterando a data de abertura da licitação. ONDE SE LÊ 13/08/2023 
passará a ser 13/09/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 003/2023 - SMS, cujo objeto ta aquisição de material nei o e 
ambulatorial para suprir o hospital e as unidades básicas de saúde (PSF) do Município de Catarina, conforme do edital. 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 13 de setembro de 2023, às 10:00 horas; a sal da Consitalo Pisrinmento do Licicação. Mais 
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Caterina - CE, 30 de agosto de 2023. À COMISSÃO. 

  

...... ... 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação ds Prefeitura do Município de Fortim — CE. toma público. para conhecimento 
dos interessados que no próximo Dia 18 de Setembro de 2023 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará ão, na 
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 2508.01/2023-PMFYTP, com o seguinte objeto: contratação de prestação de serviço de engenharia 
consultiva, ussessoramento c clabaração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia junto a Prefeitura Municipal de Fortim-CE. O 
Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: https:/municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br/, https:// 
www.fortim.ce.gov.br/. Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL. 

  

ee. e. +++ 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Adendo. O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação, toma público aos interessados 
o Adendo de modificação ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 14.08. 001/2023. "SME, eo objeto é o Registro de Preços para futura € eventual contratação de 

empresa para Locação de Tablet e fone de ouvidos para der as ia da Educação do Município de Tauá. E informa a nova data 
do início da sessão de disputa de preços, sendo no dia 14 de setembro de 2023, For 09h00min. O Termo de Adendo poderá ser adquirido em: https:/www. 
taua.ce pov.brilicitacao.php, www.bbmneilicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 29 de agosto de 2023. 
Ordenador de Despesas, 

+ + 4 

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC - Extrato do Quarto Termo Aditivo 
do Contrato 2023.01.01 — Pregão Eletrônico 2022.11.21 — Contratada: PETROX COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
15.503.343/0001-46. Objeto: alteração da Cláusula Quinta do Contrato nº 2023.01.01, refereme ao valor do Litro de combustivel diesel S-10, que passa 

de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) para R$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos). Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Luciano 
Carvulho Bezerra de Menezes. Crato/CE, 28/08/2023. 

... ... ... 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Boa Viagem — Aviso de Revogação de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 2023.08.15.001. A Comissão 
del 3 da Pr M pal de Boa Viagem, torna público que a Pregão Eletrônico Nº 2023.08.15.001, cujo objeto é a contratação 

de empresa e em serviços de videomonitoramento para prédios públicos para atender as necessidades de diverses unidades administrativas 
do Município de Boa Viagem/Cc, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, foi Revogada, por determinação das Unidades 
administrativas, na forma do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boa Viagem/CE, 29 de Agosto de 2023. CPL. 

add did ARA 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Poranga - Errata so Mapa De Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 0606,1/2023, Onde 
se lé: Poranga, 10 de agosto de 2022; Leia-se: Poranga, 10 de agosto de 2023. Ficando mantidos os demais termos do Mapa de Julgamento de Habilitação 
Tomada de Preços Nº 0606.1/2023. Esta Errata integra a Tomada de Preços Nº 0606.1/2023, para todos os efeitos legais. Poranga-CE, 28 de agosto de 
2023. Antonio Liduino Lima - Secretário de Infraostrutura e Recursos Hidricos, Industria « Comércio. 

  

 



  

  

snálio OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 166, quarta-feira, 30 de 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1008.01,2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2023-5M5 

Contrato Nº 0212/2023-SM5. Comratante Prefenura | de Sobral, representada 
pela Secretaria da Saúde. CONTRATADA. JP) VARENSTA DE PAPELARIA 
EE, CNP 19 O nt 6970000038 Fucamemaçã: Ea do PE PE Nº 23003 
SEPLAG é Processo de Nº Seotnçio Diap obs fp op red meti 
e. ainda, outras leis especiais 

especificações e 

ii 
necessárias 40 cumprimento de 

Sis or nd Ri os 
io ol he bd me ee 

e nove reais e quarenta centavos). Do Prazo de : O contrato será 
de 12 (doze) meses, contados à partir da sua assinatura, Ba dA: a de Ago 
de 2023, esentunte da Contratant Reichel dos 
Representante da Contratada: Diana Alves do Rataei Gondim as - 
Coordenador Jurídico da SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.004P - SRP 

A Praemura, haracipal: ca Pipendass coroa pico cimo tar rula: Dera Jr 

Pregão Eletrônico, 

com finalidade de u as necessidades Secretarias do jo de 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/09 ia 

12h00min até 18/09/2023 às OShsQOmin, Abertura das Propostas cia 18/09/2023 ás 

disponível, no aro de 08: 
pe ehações cce ou na ori se efações da Ba de ictções é Las 

» rara 

informações pelo fone: 088 - 3549 1020, ou no endereço à Av. pr pe pr seu 
Bulandeira Tarmtas - CE. 

Varrafas/CE, 29 de agosto de 2073 
LUIZ ALVES MATIAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

  

e sete centavos). Fica aberto O praro reci conforme art. 109, Inciso |, alinea "b” da Lei 
nº B.666/93 A Ata de Julgamento das Propostas está dispossivel no Portal de Licitações do 

Tauá-CE, 28 de 
WANDERERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

Comissão Especial de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2023-DIV 

A Prefeitura Municipal Tiunguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 
* do Aviso de Licitação do 

materiais de expediente e consumo, para atenler as 
do Município de Tianguá -CE Onde se We Ve pi gia 
Banco do Brasil dar-se-á até às OBh3Omin do dia 20/09/2 Abertura das P' tas; 
10/09/2073 às OBN30min. Início da Disputa ce Lances às OBh4Smin dia 10/09/2023 ( 

7 *o recebimento das através do site do Banco do do Brest 
11/09/2023 às das Propostas: 

ne sresgrio ial reço snd reii agaçd  im 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas 20 endereço 
eletrônico de e-mail; Iicitacaofbtiangua ce gov.br. 

Trangua/CE, 29 de agosto de 2023 
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR! 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2808.01/2023-PE 

o Pregoetro da Prefeitura Municipal de Am Ceará, toma público, 
conhecimento dos interessados, pasado rio pd Rr sotembro de 2023, às 

modalidade Pregão Eletrônico 
E com fins mo agir de Preços Nei futuras e 

ções de ros livros do Financelr 
no slusos do Ano da Rede de Ensino Fundamental do Monkcidão de TREE, 

era o a Maior 
mini me 

es informações: 

Dio: o o se a rr vor dot e 
1 LÍCOR OU pas SS CONAN TER La gov be TERAcÕE, 

Trairi - CE, 29 de de 2023 
ALEX DA CANTA 

De 

(2 time cocumento pode sas oteiicuda nu cndareça niprônio 
De! imegem da def pamenticntanda Md puto rsnsago US IGRN IR ANAISA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

CONCORRÊNCIA Nº 1,083/2022-CP Áss. 
o Murilo de Ubajara, Estado do Ceará, através do Presidente da Comissão — 

de Licitação do siga bri o aro comunica aos interessados a 
REVOGAÇÃO da CONCO! IRRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.083/2022-CP, cujo o obieto é à 
Contratação de para a dos serviços de pavimentação asfáltica da 

estrado que liga a sede ao distrito de Torres (trecho 3) no Município de Ubiara - «CE. Desta 
forma em conformidade com o art. 109, inc. |, alínea "c” da Lei 8666 de 21 de junho de 
1993, 

Ubajara-CE, 31 de julho de 2023 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 
Presidente da Comissão de Licitação 
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023.04 

A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 15 de setembro de 2023, 
às 10h00min, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2023.04, 
EN PRO CE OO UU JONNRSO E ARRET (O P a a RO ja 
ROSCA 00 PANO: DIO 00 LORD ODE DOES Ou E ER 

ípio de amor Eni grain 
tee ce gov.tr/ após esta 

po Saco do Lidia Ph Marior ii Centro, horária de 
$hOQmin às 12h00min. 

Uruburetama/CE, 29 de agosto de 2073 
FLUNALDO DUTRA     

»/ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Can AN PROC. Nº 12682/2023 - ORIUNDO DA ADESÃO PARDAL REFERENTE A 
ITEM DETERMINADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2022 - ORBUNDA DO PREGÃO 
RETNA END DA PANA MUNICIPAL DE CASTELO/ES Contratante: Município 

Afonso Cláudio/ES, CNPJ Nº 27.165.562/0001-41. Contratado: VCS IMPLEMENTOS E 
VEÍCULOS LTDA, CIP) va 38.428. 118/0001 22 Objeto: Aquisição de 01 (um) veltulo zero km, 
tipo van, para às demandas da Secretaria Municipal de Cultura & Turismo. Valor; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NF Da TT Fundo Municipal De Saúde 
DE MORAIS ARO RAN Nope nº 

3: LL QL. VAL 29. NOR T TOTAL: AS 20600 (Dezessete mil e noventa e PR Re 
VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro opera 7023, ERA Da Re 
Agosto de 2023. OBJETO. de 
destinados às Unidades Básicas de Saúde Municipais, fores rapa do e 
Equipamento/Material Permanente nº 11431,661000/121005 e 11431651000/171002, 
em atendimento 4 Secretaria Municipal de Saúde. AND EN UA '2023, processo 
nº 1.700/2023. Código Cidades TCE/ES: 2023 01380500002 0: 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 000025/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saude Da Bos 
CONTRATADO! INCVANDO - MOVEIS E EQUIPAMENTOS: LTDA, CNPS nº 

quarenta € sete centavos) $ 
CATA DK ASSINATURA: Pipa ORIETO: Aquisição de 

hospitalar = de mformática, destinados Unidades Bisicas de is 
nº 11431.661000/1710:05 e de de 

11431,651000/1210.02, em 
Eletrônico Nº DO9/2023, processo a 1700/2023 
2023.013E0S00002.01 0007 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 000026/2023. CONTRATANTE: Fundo RR 
Esperança/Es. CONTRATADO: M.C. INFORMATICA LIDA, CNPJ ne 
VALOR TOTAL: R$ 4.193,00 (Quatro mil cento e noventa é três mil real). VIGÊNCIA: 24 de 
in pha 2023 à oa Dezembro de 203. | DATA DA RU 24 de Agosto de 2023. 

om ue de a 
Unidades Básicas de Soúde Municipal, Edo Prato isição 

nº 13431 4210-05 + TAL EGIOOO ZICO, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Pregão Eletrônico Nº 009/2023, processo 
mf 1.700/2023. Código Cidades TCE/ES: 2023 013E0500002.01.0007 

CONTRATO Nº 000027/207%. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Bau Esperança/Es. 

CONTRATADO: NL APCHO HOSPITALAR LTDA, CNPI nº 50,699,007/0001-11. VALOR TOTAL: K$ 

1.040,00 (Mil e quarenta reais). VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2074 a 31 de Dezembro de 2023, 
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2023. QMIETO: Aquisição de equipamentos médico 

prontas di e dootrndidca, dEmdinaoa de: Unidos estas 45 Sonda. BAD conforme 

de ção de Em nº 11431 661000/1210-05 e 

11431,661009/1210:02, em atendimento à Secretaris Municipal de Saúde. Pregão Eletrônico 

Nº 009/2023, processo nº 1700/2023, Código Cidades TCE/ES: 2073 013E)500002.01.0007 

  

Cueromento arvmac dliganemento queviorane RP Nº 2.1002 du FA/OM DOM, 
ts Jet 1 Irumvtrmra he Ear fé Imloira + Possi. 

 


